РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Актубэ бистэсе муниципаль берэмлеге

БАШЛЫГЫ

Губкина урамы, 24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакай муниципаль районы, 423304

тел.: (8-85592) 3-16-63
факс: (8-85592) 3-16-63

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

КАР АР

№ 1

ГЛАВА
муниципального образования

«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района
ул. Губкина, д.24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел.: (8-85592) 3-16-63

факс: (8-85592) 3-16-63
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» февраля 2019 года

Об утверждении Положения о комиссии по
наградам муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с решением Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 25.03.2013 № 11 «О
муниципальных наградах муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», а также
в целях поощрения граждан и коллективов предприятий, учреждений и организаций за
существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района, признания их заслуг перед муниципальным образованием
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района,
стимулирования труда и активности в общественной жизни муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района, постановляю:

1. Утвердить:
- Положение о комиссии по наградам муниципального образования «поселок

городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан (приложение №1);

- Состав комиссии по наградам муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан (приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
веб-адресу: http://aznakyevo.tatarstan.ru.

стоящего постановления оставляю за собой.

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
http://aznakyevo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к постановлению главы муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан
от «04» февраля 2019 года № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА АКТЮБИНСКИЙ»
АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Комиссия по наградам муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
(далее - Комиссия) образуется Главой муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан для проведения оценки материалов о награждении муниципальными
наградами муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и обеспечения
объективного подхода к признанию заслуг претендентов к награждению.

Комиссия работает на общественных началах.
2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция

Российской Федерации, Конституция Республики Татарстан, федеральные законы,
законы Республики Татарстан, иные нормативные правовые акты, а также настоящее
Положение.

3. Комиссия осуществляет предварительное рассмотрение материалов, вносит
предложения о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района»,
награждении Почетной грамотой Главы муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района, поощрении
Благодарственным письмом Главы муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района, решает спорные вопросы,
возникающие при рассмотрении документов о награждении наградами муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

Комиссия по наградам вправе приглашать на свои заседания руководителей
организаций, курирующих сферу деятельности граждан, представляемых к
награждению.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер.
4. Подготовку материалов для заседаний Комиссии осуществляет ведущий

специалист отдела по общим вопросам Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.

5. Решение Комиссии принимается большинством голосов её членов, не менее
двух третей, и оформляется протоколом, который подписывается председателем
Комиссии, а в его отсутствие -  заместителем председателя Комиссии.

6. Заключение Комиссии и представленные документы направляются в Совет
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан для дальнейшего оформления и учета.

Приложение № 2
к постановлению главы муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан
от «04» февраля 2019 года № 1

Состав комиссии по наградам
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Г алеева Роза Алмасовна Глава муниципального образования «поселок

городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Заместитель председателя комиссии:
Мухаметзянов Ильгам Ильсиярович Руководитель Исполнительного комитета

муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Сек зетарь комиссии:
Идиятова Гульнара Нафигулловна Ведущий специалист Исполнительного комитета

муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Члены комиссии:
Сучков Андрей Николаевич Депутат и председатель постоянной комиссии

Совета поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан по вопросам законности,
правопорядка, депутатской этике и местному
самоуправлению (по согласованию)

Байбулатова Зульфия Баязитовна Начальник отдела учета и отчетности
Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан (по согласованию)

Уразгильдина Ирина Дмитриевна Ведущий специалист Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
(по согласованию)

Хвалеева Нина Владимировна Председатель Совета ветеранов в
муниципальном образовании «поселок
городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
(по согласованию)